

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Nakład 42.343

ROK VII. Nr 21 (1674) piątek, 25. I. 1957 r. Cena 40 gr

Na najbliższym posiedzeniu Rada Ministrów rozpatrzy

W trosce o zwalnianych z administracji projekt uchwały w sprawie eksperymentów ekonomicznych

WARSZAWA. — Jak się dowiaduje przedstawiciel PAP, poszczególne resorty przystępują do realizacji powziętej w dniu 18 bm. przez Radę Ministrów Uchwały w sprawie zasad zwalniania, przeszkalaniania i zatrudniania pracowników w związku z reorganizacją administracji.

M. in. w ciągu najbliższych dni ministrowie, kierownicy urzędów centralnych i przewodniczący prezydium wojewódzkich rad narodowych powołają specjalnych pełnomocników, którzy zajmą się zapewnieniem zwalnianym pracownikom możliwości zatrudnienia w przedsiębiorstwach lub instytucjach państwowych, względnie w spółdzielczości rzemieślniczej lub chałupniczej.

Już obecnie kilkuset zwolnionych pracowników znalazło zatrudnienie w handlu i gospodarce komunalnej.

WARSZAWA. — Jak się dowiaduje redaktor gospodarczy PAP, na następnym posiedzeniu Rady Ministrów ma być rozpatrzony projekt uchwały przygotowanej przez komisję partyjno-rządową do spraw eksperymentów gospodarczych, w sprawie podejmowania przez przedsiębiorstwa państwowe eksperymentów ekonomicznych.

Projekt ten podaje definicję eksperymentu ekonomicznego, stwierdzając, że jest nim istotna zmiana w ekonomice i sposobie zarządzania przedsiębiorstwem państwowym, dotycząca w szczególności oprocentowania środków trwałych i obrotowych, rentowności, zaopatrzenia, zbytu, planowania produkcji, amortyzacji, udziału przedsiębiorstwa i załogi w zyskach itp.

Projekt uchwały przewidy-

DELEGACJA RZĄDU CSR w drodze do Moskwy przejeżdżała przez Warszawę

WARSZAWA. — W godzinach południowych 24 bm. przejeżdżała przez Warszawę, udając się pociągiem specjalnym do Moskwy delegacja rządowa Republiki Czechosłowacji z prezydentem CSR

A. Zapotockym na czele. W skład delegacji wchodzi: premier V. Siroky, I sekretarz KC KPZR — A. Nowotny i inni.

Na dworcu Gdańskim, na którym przez 20 minut zatrzymał się pociąg specjalny członków delegacji rządu Czechosłowacji powitali członkowie Biura Politycznego KC PZPR — prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz i E. Ochab, zastępca przewodniczącego Rady Państwa St. Kulczyński oraz wiceminister Spraw Zagranicznych M. Naszkowski.

Na peronie zebrała się liczna grupa członków i pracowników ambasady CSR w Polsce oraz dziennikarze polscy i zagraniczni.

W czasie podróży przez Polskę — od granicy polsko-czechosłowackiej do granicy polsko-radzieckiej — delegacji rządu CSR towarzyszą dyrektor protokołu dyplomatycznego MSZ — minister pełnomocny E. Bartol oraz ambasador nadzwyczajny i pełnomocny CSR w Polsce. K. Vojscek.

Je także tryb zatwierdzania eksperymentalnych założeń gospodarowania przedsiębiorstwem. Projekty tego rodzaju będą na wniosek ministra opiniowane przez radę ekonomiczną, a następnie zatwierdzone przez wiceprezesa Rady Ministrów.

10 i 11 lutego br. krajowa narada młodzieży wiejskiej

WARSZAWA. — 10 i 11 lutego br. odbędzie się w Warszawie krajowa narada młodzieży wiejskiej. Weźmie w niej udział ok. 500 przedstawicieli wszystkich aktywnych wiejskich środowisk organizacyjnych ZMW, a wśród nich liczni działacze byłych organizacji: „Wici”, ZWM i ZMP.

Narada zostaje zwołana w celu przedyskutowania założeń programowych ZMW i ustalenia projektu deklaracji programowej Związku. Projekt ten będzie z kolei podany szerokiej dyskusji w ogniwach terenowych ZMW. Narada dokona również wyboru tymczasowego Zarządu głównego ZMW oraz komisji dla opracowania statutu i programu Związku, które zostaną przedstawione do zatwierdzenia zjazdom założycielskim.

Prawdopodobnie w dniach narady ukaże się pierwszy numer tygodnika ZMW pod nazwą „Wici”.

Obecnie w tych powiatach, gdzie istnieją już koła ZMW, odbywają się zebrania po-

wiatowe, na których wybiera się uczestników krajowej narady.

Trzeci dzień procesu szczecińskich chuliganów



NA ZDJĘCIU: zeznaje oskarżony Antoni Ciesielski. CAF — fot. Cieślak

SZCZECIN. — W trzecim dniu rozprawy przeciwko grupie uczestników chuligańskich zajął w Szczecinie zeznawali „rzed Sądem dalsi świadkowie. Po przesłuchaniu świadka, Zofii Białkowskiej, która przedstawiła osk. Szczerzowskiego jako notorycznego pijaka i awanturnika, tracącego pod wpływem alkoholu pamięć, Sąd wysłuchał św. Mariana Adamskiego, przypaźkowego obserwatora awantur, które miały miejsce w dniu 10 grudnia ub. r. w Al. Wojska Polskiego. Świadek Adamski opisał szeroko wybryki chuliganów, a następnie opowiedział jak usiłował uprzedzić komisariat MO o przygotowywanym napadzie oraz o przebiegu tego napadu, który obserwował z gmachu komisariatu.

Następnie zeznawali dalsi świadkowie, którzy mówili o napadach na komisariaty. Funkcjonariusz MO Podgórski opisał m. in. napad na porucznika MO, Lebiotę. Zeznający z kolei świadkowie Kowalski, Kozak i Kurowski mówili o zachowaniu się podczas zajął osk. Ciesielskiego.

Sąd postanowił odroczyć rozprawę do dnia 29 stycznia b. r.

Sąd postanowił odroczyć rozprawę do dnia 29 stycznia b. r.

Sąd postanowił odroczyć rozprawę do dnia 29 stycznia b. r.

Sąd postanowił odroczyć rozprawę do dnia 29 stycznia b. r.

Sąd postanowił odroczyć rozprawę do dnia 29 stycznia b. r.

Sąd postanowił odroczyć rozprawę do dnia 29 stycznia b. r.

DEPEZA KC KPZR DO KC PZPR

Do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego gorąco pozdrowia bratnią Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą z okazji wspaniałego zwycięstwa osiągniętego podczas wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przez Front Jedności Narodu, którego siłą przewodnią jest Polska Zjednoczona Partia Robotnicza.

Wyniki wyborów wykazały zespolenie przytłaczającej większości narodu polskiego wokół Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, jego niezłomną wolę kroczenia drogą budowy socjalizmu w Polsce umacniania braterskiej współpracy krajów socjalistycznych, walki o utrwalenie pokoju i przyjaźni między narodami.

Życzymy Wam, drodzy towarzysze, nowych wielkich sukcesów w całej Waszej działalności.

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego 24 stycznia 1957 r.

Samolot dla prezydenta Sukarno

MOSKWA. — Jak podaje agencja TASS, w dniu 24 bm. na lotnisku w Dżakarcie odbyła się uroczystość przekazania prezydentowi Indonezji Sukarno radzieckiego samolotu „Il-14”.

Samolot ten otrzymał prezydent Sukarno w darze od rządu ZSRR podczas swego pobytu w Związku Radzieckim.

Towarzystwo Szkół Świeckich rozpoczyna działalność

WARSZAWA. — Zainicjowana przez grupy warszawskich nauczycieli i rodziców społeczna działalność na rzecz zapewnienia w szkołach odpowiednich warunków dzieciom, rodzicom wieźających, jak również poszanowania wolności sumienia wychowawców, przybiera coraz bardziej konkretne formy.

Na odbytym w Warszawie 23 bm. zebraniu organizacyjnym nowopowstałego Towarzystwa Szkół Świeckich wyłoniono 40-osobowy tymczasowy Zarząd Główny. W skład jego weszli przedstawiciele nauczycielstwa i komitetów rodzicielskich. Wśród członków zarządu znajdują się m. in. przewodniczący ZZNP — Teofil Wojeński, publicysta dr Andrzej Nowicki i działaczka oświatowa — Pelagia Lewińska. Gotowość aktywnej pracy w Towarzystwie zadeklarował również wybitny uczyony — prezes PAN, prof. Tadeusz Kotarbiński.

Członkowie nowowybranego zarządu przeprowadzili w dniu 24 bm. rozmowę z ministrem Oświaty — Władysławem Bleńkowskim, który uznał za słuszne postulaty Towarzystwa, dotyczące gwarancji pełnego poszanowania zasady wolności sumienia w życiu szkolnym oraz laicyzacji tych szkół, w których większość rodziców postanowiła nie posyłać swych dzieci na lekcje religii.

Projektuje się, aby Towarzystwo Szkół Świeckich przejęło część agend od rozwiązywanego się Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, które w wyniku wprowadzenia w szereg jego szkół nauki religii straciło rację istnienia.

Siedziba tymczasowych władz naczelnych Towarzystwa Szkół Świeckich mieści się w lokalu Zarządu Głównego TPD w Warszawie.

W Krakowie rozpoczęła obrady krajowa konferencja geodetów

KRAKÓW. — 24 bm. w auli Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie otwarta została XVIII konferencja naukowo-techniczna geodetów polskich. W czasie 3-dniowych obrad czołowi polscy geodeci wspólnie z naukowcami i specjalistami z zakresu spraw wodno-melioracyjnych radzie będą nad perspektywicznym planem uporządkowania gospodarki wodą w naszym kraju.

W krakowskich obradach biorą udział przedstawiciele geodetów i fachowców budownictwa wodnego z Czechosłowacji, Bułgarii i Jugosławii.

Sukces artysty polskiego we Włoszech

RZYM. — Wybitny polski artysta operowy Bernard Ładysz odniósł, jak donosi prasa włoska, duży sukces w teatrze Massimo w Palermo, gdzie wystąpił w „Nieszporach Sycylijskich” Verdiego. Wychodzące w Palermo dzienniki określają Ładysza jako „rewelację” i „nową gwiazdę na firmamencie muzycznym”. Przedstawienie transmitowane było przez radio sycylijskie.

Powołanie Wydziału Nauk Medycznych Polskiej Akademii Nauk

WARSZAWA. — Prezydium rządu zatwierdziło uchwałę Zgromadzenia Ogólnego PAN o utworzeniu Wydziału Nauk Medycznych Polskiej Akademii Nauk.

Pierwsze delegacje zagraniczne na uroczystości w Oświęcimiu

WARSZAWA. — Na rozpoczynające się 26 bm. w Oświęcimiu uroczystości, związane z 12 rocznicą wyzwolenia więźniów tego hitlerowskiego obozu śmierci, przybywają już liczne delegacje zagraniczne.

Jako pierwsze przybyły do Warszawy 24 bm. delegacje Związku Radzieckiego, Holandii i Anglii. W stolicy bawi już od dwu dni sekretarz generalny Międzynarodowego Komitetu Oświęcimskiego — Hermann Langbein, który przyjechał z Wiednia 24 bm. Po południu przyleciała samolotem do Paryża Odette Elina — sekretarz tego Komitetu.

Ignacy Loga - Sowiński i Piotr Gajewski wezmą udział w XIII sesji Komitetu Wykonawczego ŚFZZ

WARSZAWA. — W dniach 29-31 bm. odbędzie się w Pradze XIII sesja Komitetu Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych poświęcona omówieniu działalności ŚFZZ i przygotowaniom XV Światowego

Kongresu Związków Zawodowych. Ze strony polskiej w sesji uczestniczyć będą: przewodniczący CRZZ Ignacy Loga - Sowiński oraz wiceprzewodniczący CRZZ — Piotr Gajewski.

CRZZ stara się uzyskać 150 milionów zł na zapomogi dla młodych małżeństw przy zakupie mebli

WARSZAWA. — W czasie ostatniego posiedzenia Sekretariatu CRZZ, które odbyło się 23 bm., omawiano m. in. sprawy pomocy finansowej młodym małżeństwom, pragnącym zakupić meble oraz wykorzystania budynków Centralnej Szkoły Związków Zawodowych.

Sekretariat CRZZ postanowił wystąpić do Prezydium Rządu o przeznaczenie z budżetu państwa sumy 150 mln zł dla pracowniczych kas zapomogowo-pożyczkowych na bezzwrotne zapomogi dla młodych małżeństw zamierzających nabyć meble, których ceny zostały ostatnio podniesione. Ponadto CRZZ postuluje, aby okres spłacania rat za zakupione meble przedłużyć do 18 miesięcy.

KONSULTACJE w sprawie wspólnej rezolucji wielkich mocarstw o rozbrojeniu

NOWY JORK. — Jak donosi z Nowego Jorku agencja Reutera, rzecznik delegacji USA w ONZ oświadczył, że mocarstwa zachodnie i Związek Radziecki osiągnęły „zasadnicze porozumienie” w sprawie przekazania Komisji Rozbrojeniowej ONZ wszystkich rezolucji dotyczących rozbrojenia, zgłoszonych w ciągu ostatniego roku.

Po zakończeniu konsultacji na ten temat rezolucja ma być przedstawiona Komisji Politycznej w dniu 25 bm.

Konferencja prasowa prezydenta Eisenhowera

Gdyby zaszła konieczność użycia siły militarnej na Bliskim Wschodzie — oświadczył prezydent USA — trudno by sobie było wyobrazić, bez zastosowania lekkiej, taktycznej broni atomowej

NOWY JORK. — W środę odbyła się w Waszyngtonie konferencja prasowa prezydenta Eisenhowera.

Odpowiadając na zadawane mu pytania prezydent oświadczył, że głównymi wytycznymi polityki zagranicznej USA w okresie jego kadencji będzie po pierwsze — ustalenie jak najlepszych stosunków między „wolnymi narodami” świata, po wtóre — osiągnięcie możliwie najlepszego wzajemnego zrozumienia między USA a Związkiem Radzieckim.

W obliczu tych celów bledną wszelkie inne problemy. Prezydent wyraził nadzieję na zawarcie w przyszłości trwałych porozumień między Wschodem a Zachodem, dodając przy tej sposobności, że nie może stwierdzić, czy ostatnio nastąpiło jakiegoś pogorszenie, czy też jakaś zmiana stanowiska Związku Radzieckiego w stosunku do Zachodu. Prezydent zaznaczył jednocześnie, że USA nie zamierza obecnie osłabiać swego systemu obronnego.

Eisenhower wypowiedział się przeciwko odwołaniu w najbliższej przyszłości konferencji między przedstawicielami USA i ZSRR na najwyższym szczeblu oraz przeciwko kontynuowaniu spondensacji z premierem Bułgariem, gdyż nie sądzi, by w chwili obecnej przyniosła to jakiś pożytek. Eisenhower wyraził pogląd, że w układzie sił między Zachodem a Zachodem nie nastąpiło ostatnio żadne przesunięcie.

Prezydent Eisenhower wyjaśnił następnie, że gdyby zaszła konieczność użycia siły militarnej na Bliskim Wschodzie, trudno by sobie było wyobrazić bez zastosowania lekkiej taktycznej broni atomowej, jaka wchodzi w skład normalnego wyposażenia sił wojskowych USA. Odmówił natomiast bezspornie odpowiedzieć na pytanie, czy USA użyłaby taktycznej broni atomowej w wypadku, gdyby któryś z krajów Bliskiego Wschodu padł ofiarą agresji i wrzucił się do USA o pomoc. Prezydent orzekł, że jest to pytanie czysto hipotetyczne.

Zapytany o sposób wydatkowania kwoty 200 mln dolarów, przewidzianej na realizację zadań bliskowschodnich, Eisenhower powiedział, że ustano to zostanie dopiero po abstrakcyjnej sytuacji na miejscu przez specjalistów na misję pod przewodnictwem byłego deputowanego demokratycznie, Jamesa Richardsa.

Eisenhower podkreślił także, że Stany Zjednoczone nie zamierzają naciskać swymi interesami na krajów na Bliskim Wschodzie, ani też mieszają się w wewnętrzne sprawy jakiegokolwiek kraju.

Na temat budżetu na rok 1957—1958 prezydent oświadczył, że jedną z przyczyn zwiększenia jego przewidywanej poprzednio wysokości, były poważne koszty posiedzeń zdalnie kierowanych oraz 53-najnowszych bombowców B-52.

Gratulatoryjne depesze z okazji wyborów do Sejmu

Wyrazamy radość z powodu Waszego wielkiego sukcesu wyborczego, który potwierdza słuszność Waszej polityki — piszą nadawcy

RZYM. — Sekretarz generalny Włoskiej Partii Komunistycznej Palmiro Togliatti wyśtosił następującą depesze do I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki:

„Komunisty i wszyscy prawdziwi demokraci wloscy powitali z głęboką radością wielkie zwycięstwo wyborcze Frontu Jedności Narodu i Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Zwycięstwo to potwierdza, ponad wszelką wątpliwość, słuszność Waszej polityki. Życzymy PZPR i Wam osobistej oraz wielkich sukcesów w dziele budowy Polski demokratycznej i socjalistycznej.

OSWIADCZENIE JACQUES DUCLOS O WYBORACH W POLSCE

Sekretarz Francuskiej Partii Komunistycznej Jacques Duclos przekazał korespondentowi PAP następujące oświadczenie na temat wyborów w Polsce:

„Francuska klasa robotnicza i naród francuski — które łączą z narodem polskim tradycyjne więzi przyjaźni, z dużym zainteresowaniem obserwowały wybory w Polsce. Wybory polskie, których udział w głosowaniu wyniósł 81 proc., dał w ten sposób wyraz przekonaniu, jakie przetrwałoby do tego aktu.

Naród polski dał wyraz głębokiego zaufania do Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i jej kierownictwa, nie mówiąc o tym, że w tym czasie w Polsce, w wyborach, które miały miejsce w październiku, zwyciężyła polityka socjalizmu i stwierdzając, że tylko socjalizm może zapewnić Polsce suwerenność oraz niezawisłość, podkreślając swą wierność zasadzie międzynarodowemu proletariackiemu oraz wspólnemu idealowi socjalizmu — jedności i braterstwa narodów.

Komunistyczny dziennik „Oesterreichische Volksstimme” podkreśla, że kanclerz faktycznie domaga się wystąpienia Weglera z Układu Warszawskiego i z obozu państw socjalistycznych.

DEPESZA WŁ. PS

Kierownictwo Włoskiej Partii Socjalistycznej wyraża braterską radość z powodu Waszego wielkiego sukcesu wyborczego, który potwierdza słuszność Waszej polityki.

Wiesiekretarz partii Sandro Portini

W Algierze walki trwają

W podobnym tonie utrzymany jest komentarz dziennika „Al Akhbar”, który pisząc o biernym stosunku ONZ, w sprawie obecnej sytuacji na Bliskim Wschodzie twierdzi, iż jest on tym bardziej niebezpieczny, że pozwala Izraelowi podkładać ogień pod beczkę z prochem.

Rozmowa Chruszczowa z Luigi Longo

MOSKWA. — Pierwszy sekretarz Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego N. S. Chruszczow i sekretarz KC KPZR Słuszow przeprowadzili w środę dłuższą rozmowę z zastępcą sekretarza generalnego Włoskiej Partii Komunistycznej Luigi Longo i

członkiem KC WLPK Vello Spazo. Przeprowadzono wymianę poglądów w sprawie interesujących obie partie problemy ruchu robotniczego. Następnie Longo i Spazo spotkali się i przeprowadzili rozmowę z sekretarzem KC KPZR Pospolowem i członkiem KC KPZR Ponomariewem.

Wyniki wyborów rozbiły doszczętnie tezę, forsowaną uprzednio o wielu lat przez pewne koła amerykańskie, jakoby socjalizm i władza ludowa w naszym kraju mogły się opierać na przemocy, jakoby istniały wbrew woli narodu. Twierdzono w tych że przetrwanie w Polsce wolnych wyborów musiałoby przynieść porażkę władzy ludowej i przywrócić ustrojowi kapitalistycznemu. Tymczasem, jak wiemy, stało się inaczej. Wolne, styczniowe wybory, których przebieg obserwował korespondent związany z całego nieomal wykazywał jednak, że ogromna większość narodu opowiada się za programem FJN, za socjalizmem. Fakt ten wywrze szczególnie duży wpływ wśród tych zwolenników i sympatyków socjalizmu na Zachodzie, którzy na skutek tradycji ich krajów są zwolennikami rostrzygnięcia kwestii ustrojowej drogą parlamentarną.

POLSKA po raz drugi

Wyborach udało się dojść do głosu awanturniczym siłom wstępnym, powstałaby bardzo realna groźba dla pokoju w Europie. Madra, rozważna polityka naszej partii poparta trzeźwością polityczną narodu, przyczyniła się do stabilizacji pokoju w Europie, poważnie zachwianej tragicznymi wydarzeniami węgierskimi oraz do wzrostu autorytetu Polski w świecie. W



NA ZDJECIU: kompleks budynków ONZ z prawej — drzwiczki chłur — siedziba Sekretariatu ONZ nad East River. Fot. — CAF

Echa radiowego przemówienia Raaba

WIEDEN. — Prasa austriacka komentuje przemówienie radiowe kanclerza Raaba w sprawie uchodźców węgierskich.

„statusu państwa neutralnego” z ostatnią wizytą w Austrii wiceprezydenta USA Nixona.

Kampania wyborcza w Rumunii

BUKARESZT. — Kampania wyborcza w Rumunii przybrała z każdym dniem na sile. W stolicy Rumunii, Bukareszcie, czynnie są zwrócone domy wyborcze w ilości 56. Szeroka działalność rozwija również 18 tys. agitatorów.

W całym kraju codziennie odbywają się spotkania z kandydatami. Najwybitniejsi artyści teatru narodowego przygotowali specjalny program artystyczny związany tematycznie z problematyką wyborów.

Wydalenie węgierskiego attache wojskowego z W. Brytanii

LONDYN. — Jak podaje agencja Reuters zrad brytyjski rząd wydał w drodze, aby węgierski attache wojskowy i lotniczy w W. Brytanii Bela Nagy opuścić Anglię. Bela Nagy musiał opuścić terytorium W. Brytanii w ciągu 48 godzin.

Następne zebranie odbędzie się 12 lutego bieżącego roku. (Rem)

Benzyna radziecka dla Polski

W ramach umów handlowych na stacje graniczne Zravelca — Rozwadno przybływa do Związku Radzieckiego transporty zboża, rudy żelaznej, rony naftowej i benzyny. NA ZDJECIU: przepompownia benzyny z cystern radzieckich do magazynu przetalankowego. CAF — fot. Uchymiak

Pierwszy po wojnie proces lotniczy w Polsce

KATOWICE. — Przed Sądem Wojewódzkim w Katowicach rozpoczął się pierwszy po wojnie proces lotniczy w Polsce. Na ławie oskarżonych zasiadł instruktor katowickiego Aeroklubu — Stanisław Jeczmyk. Stanisław Jeczmyk podczas ćwiczebnych lotów z uczniami zbłądził z ustalonej trasy i przed przelotem rodziną zamieszkałą w Bebrku koło Bytomia popisywał się efektywnymi akrobacjami lotniczymi. W dniu 28 kwietnia 1956 r. w czasie popisów akrobacyjnych, wykonanych na zbyt małej wysokości, nie trafił on opanowac maszynę, która nagle runęła na ziemię i spłonęła doszczętnie.

Uczeń Jeczmyka — Marian Sroka poniósł śmierć na miejscu. On sam doznał złamania odbywu nogi i został uratowany przez przybyłych na miejsce wypadku ludzi.

Sąd Wojewódzki w Katowicach stanął przed trudnym zadaniem, gdyż sądownictwo nasze nie ma praktyki w sądownictwie tego rodzaju spraw. Akt oskarżenia oparto o przepisy prawa lotniczego z 1928 roku. Proces wywołuje ogromne zainteresowanie, szczególnie u lotników.

Dyskusja w Polskim Towarzystwie Ekonomicznym nad samorządem robotniczym

15 bieżącego miesiąca odbyło się zebranie członków nowopowstałego w Białymstoku Oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Referat na temat rad robotniczych wygłosił inżynier Zybała, przewodniczący Sekcji Przemysłu PTE. W dyskusji i referacie zwrócono uwagę na szereg istotnych spraw rad robotniczych. Podkreślono, że istnieje pewne niebezpieczeństwo wchłonięcia Rady Robotniczej przez dyrekcję przedsiębiorstwa.

Wskazywano na wypadki wybierania ad razu rad robotniczych, bez uprzedniego powołania komitetu organizacyjnego, którego najważniejszym zadaniem jest opracowanie projektu statutu rady. Podano przykład zamierającej działalności rady robotniczej w Zakładach Mleczarsko — Jajczarskich w Białymstoku.

Wyjaśnienie Polskiej Agencji Prasowej

WARSZAWA. — W ostatnim czasie do centralnych instytucji władz napływa szereg zapytań i prób o wyjaśnienie zagadnienia odpowiedzialności cywilnej za straty spowodowane przez wojska radzieckie stacjonowane w Polsce, ustalonej w art. 13 „umowy między rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a rządem Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich o statusie prawnym wojsk radzieckich czasowo stacjonowanych w Polsce”, podpisanej w Warszawie w dniu 17 grudnia 1956 r. W związku z tymi zapytaniami PAP przeprowadza dokładne porównanie tekstu ogłoszonego w prasie w dniu 18 grudnia 1956 r. z oryginałem umowy. W rezultacie stwierdzono, że podczas druku nastąpiło omyłkowe zniekształcenie oficjalnego tekstu umowy. Ustęp drugi art. 13 powinien brzmieć, jak następuje:

„Rząd Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich zgadza się również wyznaczyć rządowi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej polskim instytucjom i obywatelom lub obywatelom państw trzecich w wyniku działań lub zachowania osób wchodzących w skład wojsk radzieckich, nie przy wykonywaniu obowiązków służbowych, jak również w wyniku działań lub zachowania członków rodzin osób, wchodzących w skład wojsk radzieckich — w obu wypadkach w wysokości ustalonej przez właściwe sądy polskie na podstawie zgłoszonych roszczeń w stosunku do sprawców szkody”.

W tekście ogłoszonym poprzednio przez PAP opuszczone omyłkowo słowa wydrukowane powyżej, wyluszczoneym drukim, co spowodowało wielkie wrażenie, że wyznaczenie szkód dotyczy jedynie instytucji i obywateli państw trzecich a nie dotyczy obywateli polskich.

Przepraszając za mylną informację PAP została upoważniona równocześnie do wyjaśnienia, że zgodnie z postanowieniami art. 13 obywateli polscy, polskie instytucje i obywatele państw trzecich mają prawo dochodzenia swych roszczeń bieżących, jak również powstałych przed podpisaniem omawianej umowy, z tytułu strat spowodowanych zarówno przez oddziały wojsk radzieckich lub osoby wchodzące w ich skład przy wykonywaniu obowiązków służbowych (o czym mowa w ustępie pierwszym artykułu 13) jak i przez te osoby poza wykonywaniem ich obowiązków służbowych oraz przez członków ich rodzin. O ile roszczeń takich nie będzie

5 tysięcy przerebłli wyrabiali rybacy na jeziorach mazurskich

OLSZTYN. — Po zamknięciu jezior mazurskich, dla rybaków rozpoczęły się prace dni. Odbywają one codziennie długie wędrowki po 1200 jeziorach mazurskich, zajmujących obszar ponad 100 tys. ha, by oczyścić z lodu przerebłli. Prace reżyl ty wyrabano ponad 5 tys.

Nad wyluczonymi PZPR i ZSL w sprawie rolnictwa

ekspedientka GS — „narzekają, że sandały i jedwabie sprowadzają na zimę, a palta i walonki na lato...”.

„Nby drobne bolączki, nby czasem nieważne... W sumie jednak w spółdzielczości zaopatrzania i zbytu stwarzały niebezpieczną sytuację. „Bez wyjścia” — mówił o tej sytuacji członek GS. Posiadali bowiem demokratyczny status, mówili o szerokiej inicjatywie i decyzyjnym głosie członka, w praktyce byli bezsilni.

O wszystkim decydowano w górze. Każdy krok wymagał odpowiednich wytycznych. Stało się tak dlatego, że przeważnie niestudni dążenie do kierowania bezpośrednio przez państwo wszystkim dziedzinami życia gospodarczego, a przy tym mechanizmem włączone i spółdzielczość do centralistycznego kierownictwa gospodarki narodowej. Oto dlaczego chłopscy samodzielnicy znaleźli się w trybach centralizmu biurokratycznego.

Obalamy dziś wszelkie biurokratyczne bariery na drogach wiodących do prawdziwej samodzielnicy chłobów. Już w czasie grudniowych obrad Rady i Zarządu CRS powiedziano stanowczo: dość w naszym ruchu spółdzielczym dyrgowania i papierowej roboty. Niech u siebie rządzą sami członkowie, gospodarze wszystkich placówek spółdzielczych.

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

„Warunkiem prawidłowego działania gminnych izb wydziałów jest samodzielnicy chłobów i aktywność GS, zaangażowanie w życie społeczne i polityczne.”

Nauczanie religii w szkołach nie może naruszać zasady tolerancji

(Rozmowa z przewodniczącym Zarz. Gł. ZZNP T. Wojeńskim)

WARSZAWA. — W różnych środowiskach słyszy się coraz liczniejsze głosy, domagające się położenia kresu wypadkom nacisku, szikanowania, a nawet prześladowań i gwałtów ze strony elementów nietolerancyjnych w stosunku do dzieci, które nie uczęszczają na lekcje religii, jak również rodziców tych dzieci i niewierzących nauczycieli. Przedstawiciel PAP przeprowadził na ten temat rozmowę z przewodniczącym Zarz. Głównego Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego, Teofilom Wojeńskim.

— Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania?

— Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania. — Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania.

— Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania?

— Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania. — Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania.

— Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania?

— Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania. — Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania.

— Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania?

— Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania. — Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania.

— Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania?

— Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania. — Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania.

— Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania?

— Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania. — Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania.

— Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania?

— Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania. — Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania.

— Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania?

— Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania. — Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania.

— Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania?

— Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania. — Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania.

— Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania?

— Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania. — Uważam — odpowiedział T. Wojeński — że jest to stan, który nie jest do zaakceptowania.

— Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania? — Jak oceniał przewodniczący obecny stan, który nie jest do zaakceptowania?

Odpowiadają na apel WKFN

Oszczędzając w PKO pomagamy państwu w likwidacji trudności finansowych

Coraz więcej zakładów pracy i instytucji naszego województwa odpowiada na apel Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego w sprawie oszczędności. Apel ten zwrócony do wszystkich mieszkańców województwa białostockiego, aby oszczędzając w Powszechnej Kasie Oszczędności pomagali w likwidacji trudności finansowych naszego państwa, zamieściliśmy niedawno w naszej "Gazecie".

Pomoc ta deklarowana jest na masówkach i zebraniach, gdzie podejmuje się zobowiązania systematycznego oszczędzania na książeczkach PKO.

Zobowiązanie takie podjęli ostatnio pracownicy Prezydium PRN w Sejnach, postanawiając wpłacać każdego miesiąca na książeczkę PKO, na okres co najmniej dwóch tygodni, jedną piątą pobożności. Wkład oszczędnościowy przy końcu każdego miesiąca nie będzie mógł wynosić mniej niż 20 zł.

Każdy pracownik Prezydium posiadaczem książeczki oszczędnościowej PKO — pod takim hasłem odbyło się niedawno zebranie pracowników Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Augustowie. Na zebraniu tym pracownicy Prezydium PRN postanowili, poczynając od stycznia, systematycznie oszczędzać.

Systematycznie oszczędzać postanowili również pracownicy Powiatowego Zarządu Łączności w Augustowie i przez comiesięczne wpłacanie na książeczkę oszczędnościową po 100 zł. Pieniądze te będą leżały w PKO przez okres najmniej 20 dni od dnia wpłaty.

W ślad za pracownikami Prezydium PRN i PZŁ, poszli pracownicy Tartaku Augustów w Lipowcu, zobowiązując się lokować wolne chwile w środki pieniężne na książeczkach PKO.

Ponadto chęć oszczędzania na książeczkach PKO — a specjalnie w tym celu zwołanych zebraniach zadeklarowali pracownicy Powiatowego Zarządu: znosić w Siemiatyczach (5 p. pobożności) i popularyzacja oszczędności na terenie miasta i powiatu), pracownicy kina „Bałtyk” w Suwałkach, kas spółdzielczych w Hajnówce i Dąbrowie, Prezydium Powiatowej

Rady Narodowej w Suwałkach, Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Elku, Powiatowego Zarządu Związku Samopomocy Chłopskiej w Łomży oraz Wydziału Oświaty Prezydium PRN w Sejnach, a także nauczyciele powiatu Sejny.

W dniu 17 stycznia w Augustowie odbyło się zebranie delegacji wszystkich posterunków MO z terenu tego powiatu oraz pracowników Komendy Powiatowej Milicji Obywatelskiej. Na zebraniu milicjanci podjęli

zobowiązanie, że każdy z nich, poczynając od dnia 1 lutego, składając będzie na książeczkę PKO nie mniej niż 50 zł miesięcznie. Funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej z powiatu augustowskiego postanowili, że oszczędzone pieniądze podejmować będą z PKO tylko w wypadkach nagłej potrzeby.

Funkcjonariusze Milicji wezwali do podejmowania podobnych zobowiązań pracowników innych urzędów i instytucji naszego województwa.



„KIESZONKOWCE“ NIE SPIA...
Około godz. 14 funkcjonariusze MO ujęli wczoraj dwie złodziejki — Annę Borsuk, zam. przy ul. Wiejskiej 37 i Irenę Radkowską, zam. przy ul. Sosnowej 40. Pierwsza z nich ukradła w halach „Bazaru” 900 zł jakiejś kobiecie, poczym przekazała je wspólniczkę. Na szczęście „kieszonkowa robota” na tym się skończyła.

BRRR...
...mróz chociaż niewielki, nie ustępuje. Nadal słyszy się słowa „brrr, zimno!“. Temperatura wczoraj najniższa wynosiła minus 10 stopni Celsjusza. Najwyższą temperaturę notowano po południu. Wynosiła ona około -4°C.

PUNKT KONTROLNO-INFORMACYJNY MPK...

...pracuje „na całą parę”. Może określenie to nie jest trochę stosowne ze względu na chłód, jaki panuje w budce dyspozytora punktu. Zapomniano bowiem o umieszczeniu w niej plecyka. Jeżeli chodzi o pracę dyspozytora — przebiega ona sprawnie. Kie-

Specjalna karetka do przewożenia zakażno chorych

Według uzyskanych informacji z Wydziału Zdrowia Prezydium WRN, w najbliższym czasie białostockie Pogotowie Ratunkowe otrzymała specjalną karetę sanitarną do przewożenia chorych na choroby zakaźne.

Należy dodać, że Białostok dotychczas nie posiada tego rodzaju karetki, co niejednokrotnie sprawia tu trudności w przewożeniu chorych.

Kącik rozlartogionych

Zawiadamiamy, że IV Komisariat MO posiada rower męski, znaleziony obok Elektrowni, teżkę skórzaną i 2 metry materiału samodzielnego.

OGŁOSZENIA DROBNE

PODZIĘKOWANIE

Kierownictwu i pracownikom Spółdzielni Rymsko - Tapicerskiej „Naprzód” oraz wszystkim, którzy okazali serce i pomoc w chorobie oraz oddaniu ostatniej przysługę naszemu ukochanemu Wujowi i Bratu śp. Witoldowi Adamowiczowi najgorętsze podziękowanie składa pogrążona w głębokim smutku — rodzina Komockich. g 91-1

LOKALE

Zamienie mieszkanie: dwa pokoje z kuchnią w blokach o dużym metrażu na 3 pokoje z kuchnią. Wiadomość: Stenikiewicza 9 m. 25 po południu, lub tel. 27-19. g 94-1

SPRZEDAŻ

Sprzedam tokarnię do metalu. Wiadomość: Białystok, Szosa do Supraśla 6. g 93-1

Sprzedam dom z ogrodem. Wiadomość: Łapy, Cementarna 18. g 88-1

Sprzedam dom drewniany duży, dla nabywców mieszkanie wolne. Wiadomość: Białystok, Zawadzka 14 m. 3. g 95-1

KUPNO

Kupię nieużywany motocykl WFM produkcji 1957 r. Janiak Jan, Lipsk n/Biebrza. p 94-1

Kupię dom jednorodzinny na periferiach Białegostoku. Zgło-

W KILKU wierszach

29 stycznia odbędzie się w lokalu czytelni Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej (Kilińskiego 16) uroczystość związana z oddaniem do użytku tej czytelni. W programie uroczystości zebrani usłyszą pieśni i arie operowe Moniuszki, Karłowicza, Niewiadomskiego, Mozarta, Rossiniego i Verdiego, które wykona Bożena Lewgowa (sopran). Poza tym w wykonaniu międzyszkolnego zespołu recytatorskiego zebrani usłyszą również wiersze Kasprzowicza, Gajczyńskiego i Zycha w opracowaniu mgr Zdzisława Dąbrowskiego.

Początek o godz. 18. Wstęp wolny.

Od 10 bm. czytelnia Klubu MPK czynna jest tylko w godzinach 14-22. Zmianę tę kierownictwo Klubu motywuje często powtarzającymi się faktami niszczenia pism, zwłaszcza w godzinach rannych, kiedy to tylko jedna osoba zatrudniona jest w kawiarni. O godz. 14 rozpoczyna pracę druga pracowniczka.

Kronika białostocka

TEATR
Teatr im. A. Wegierki: — „Dom serc złamanych”, godz. 19.

KINA
„Pokój” — „Julietta” prod. francuskiej, godz. 10, 12, 14, 16, 18 i 20 (dozwolony od lat 16).
„Ton” — „Vivere in pace” prod. włoskiej, godz. 14, 16, 18 i 20 (dozwolony od lat 14).
„Syrena” — „Do ostatniej kropli krwi” prod. radzieckiej, godz. 16, 18, 20 (dozwolony od lat 12).

szczenia kierować do Biura Ogłoszeń. g 89-1

ZGUBY

Zgubiono książkę inwalidzką wydaną na nazwisko Stepaniuk Włodzimierz zam. Ogrodniki. g 87-1

Zgineły dwa prosiaki maści białej. Znalazcę proszę o zwrot na adres Grunwaldzka 1 — Mojsa. g 101-1

Wysyłając pocztą paczkę często sądzą mylnie, że wpisując na paczce kwotę pobrania podają równocześnie jej wartość. W razie zaginięcia takiej paczki żądają też od poczty odszkodowania odpowiadającego kwocie pobrania. Wyjaśnia się, że podawanie na przesyłkach pocztowych kwoty pobrania służy wyłącznie do przeprowadzania rozrachunków między nadawcami a odbiorcami przesyłek i nie jest równoznaczne z podaniem wartości paczki.

Jeżeli więc wysyłający chce, żeby pocztą jego paczkę pobraną traktowała jako wartościową, powinien oprócz kwoty pobrania wypisać na paczce także kwoty np „Wartość 500 (pięćset) złotych”. Kwota wartości może być inną niż kwota pobrania.

Tylko za paczkę z podaną wartością wypłaca poczta — w razie zaginięcia przesyłki lub ubytku jej wartości — pełne odszkodowanie do wysokości podanej wartości. Natomiast odszkodowanie za paczkę bez podanej wartości, chociażby na paczce była podana kwota pobrania — uzależnione jest wyłącznie od wagi paczki i wynosi najwyżej 11 zł za każdy kilogram tej wagi.

Podanie kwoty pobrania nie ma wpływu na wysokość wypłaconego odszkodowania.

Co się będzie działo u turystów nad Białą?

— Co u ciebie słychać?
— Nic nowego. Nudno.
— Mam na nudę lekarstwo.
— Jakie?
— Jedź bracie na narty.
— Z czym do gościa? Tyle znam się na nartach co motyl na kajaku.
— Nieważne. Nikt z wrodzoną umiejętnością jazdy na nartach nie rodzi się. Ale każdy może się nauczyć.
— Kto mnie może nauczyć?
— PTT-K.
— Czy możesz opowiedzieć szczegółów?
— A więc. PTT-K w Białymstoku od tej niedzieli, 27 stycznia rozpoczyna prowadzenie nauki jazdy na nartach. Zbiórka przed lokalem PTT-K przy ulicy Lipowej 40, o godzinie 9 rano. Stamtąd wyruszymy na wycieczkę za miasto, gdzie pod okiem instruktora lub instruktorki PTT-K (do wyboru) będziemy nabywać umiejętności posługiwania się nartami.
Sprzęt narciarski, skafandry, plecak, buty można wypożyczyć w wypożyczalni PTT-K przy ul. Manifestu Lipcowego 25 oraz w spółdzielni „Podlasie” przy ul. Lipowej. (sm)

Uwaga amatorzy żeglarski!

Sekcja żeglarska PTT-K rozpoczyna pracę

Dziś, tj. w piątek 25 stycznia o godzinie 18 w Klubie Turysty odbędzie się drugie z kolei zebranie Sekcji Żeglarskiej PTT-K. Na zebraniu prosi się o przybycie wszystkich amatorów żeglarskich (nawet ci początkujący), bo zebranie to będzie jednocześnie rozpoczęciem teoretycznego kursu żeglarskiego.



PRZEDSTAWIAMY NAILEPSZYCH

Błażej Karczewski — piłkarz

Tego sympatycznego bramkarza białostockiej Gwardii znają chyba wszyscy miłośnicy piłkarstwa w Białymstoku.

Karczewski, mimo swojej niedługiej kariery bramkarskiej stanowi obecnie jeden z najsilniejszych punktów białostockiego zespołu. Dzięki jego dużym umiejętnościom i błyskawicznemu refleksowi Gwardia zawdzięczać może niejednokrotnie zwycięstwa lub też niktne porażki.

W ubiegłym okresie, kiedy Gwardia walczyła w A klasie, Karczewski puścił zaledwie siedem bramek. Był on też najlepszym zawodnikiem mistrzowskiej drużyny juniorów, która tak dobrze sprawowała się w roku 1956. Nikła przegrana naszych ju-

w meczach o mistrzostwo juniorów na pięć rozegranych spotkań, Karczewski puścił zaledwie pięć bramek.

Wszystko to świadczy o wysokiej klasie tego zawodnika. Jego młody wiek i chęć do sportu każą wierzyć, że Błażej w przyszłych latach jeszcze lepiej będzie bronił swej świątyni.

Gwardia w bieżącym roku walczyć będzie o mistrzostwo III ligi. Karczewski niejednokrotnie będzie w onalch. Wierzymy, że w większości wypadków wyjdzie z nich obronna ręką.

Bokserzy LZS Hajnówka trenują

Istniejący w Hajnówce LZS rozpoczął treningi bokerskie. Na treningi, odbywające się w świetlicy Zarządu Kolejek Leśnych przychodzi przeciętnie 10 chętnych. Brak w tej chwili trenujących w wagach ciężkich.

W Hajnówce już wielokrotnie organizowano sekcje bokerskie, lecz do zmontowania drużyny nie dochodziło.

Zyczymy bokserom LZS, aby ich zapal nie osłabił i Hajnówka miała wreszcie swego przedstawiciela w rozgrywkach drużynowych białostockiego boksu. (pi)



niorów w rewanżowym meczu z mistrzowskim zespołem Polskiej w Raciborzu, to również olbrzymia zasługa bramkarza Karczewskiego.

Trzeba również dodać, że

Olecko ma już klub sportowy

W dniu 21 stycznia odbyło się w Olecku zebranie organizacyjne działaczy sportowych, aktywistów i zawodników. Na zebraniu stała sprawa powołania do życia nowego klubu sportowego.

Po żywej dyskusji zebrani postanowili powołać do życia klub o nazwie Olecki Klub Sportowy „Czarni”.

Do Zarządu Klubu wybrano następujących działaczy: Wacława Liderausa, Kazimierza Malukowskiego, Józefa Ciborowskiego, Waleriana Wierzblińskiego i Stanisława Fiedorczuka.

Przesesem Klubu został Wacław Lideraus a sekretarzem Józef Ciborowski.

Białostocki Okręgowy Związek Bokerski wznowił działalność

Około 50 uczestników, przeważnie z Białegostoku, zgromadzili wczoraj w sali konferencyjnej byłej WRZZ obrady walnego zgromadzenia działaczy bokerskich

Szkoda, że na sali obrad zabrakło przedstawicieli z niektórych powiatów. Oni przecież najlepiej znają sytuację pięściarstwa w swoim terenie i mogliby wnieść wiele rzeczowych uwag do dyskusji. Zastanawiając się nad przyczynami poważnego zaostoju sportu pięściarskiego w naszym województwie, działacze wskazali na dwa główne źródła takiego stanu rzeczy, a mianowicie:

1. Koło sportowe, poza nielicznymi wyjątkami (Jagielonia, LZS, częściowo Kolejarz Łapy i ostatnio Skra Czarna Wieś), albo nie robiły nic by rozwinąć sekcje bokerskie, albo jeśli coś robiły, to bez oparcia o szerszy aktyw czy zakłady pracy.

2. Wśród ludzi kierujących pięściarstwem (w sekcji bok-

su WKKF) znalazło się wielu niefachowców. Do sekcji WKKF wybierano osoby w myśl zasady „ładnego przeszedł”.

Ze słów prawie wszystkich dyskusyjników wynikało, że w celu poprawienia sytuacji białostockiego boksu koniecznym jest, aby kluby oparły swą działalność o szeroki aktyw, zakłady pracy i organizacje aby do władz Okręgowego Związku Bokerskiego weszli najlepsi, oddani pięściarstwu ludzie.

Jednym z wróconych życie Białostockiemu Okręgowemu Związkowi Bokerskiemu, który oddał kierować będzie losami sportu pięściarskiego.

W skład tymczasowego zarządu BOBZ weszli: Pacewicz (prezes), Kretowicz, Szpiczko, Oleszczuk, Kowalczyński, Burzyński, Bobela, Olechnowicz, Darmochwał, Górecki, Koszewnik, Szymczak, Czackowski i Kulcsza. (ka)



na dzień 25. I. (piątek)
BIAŁYSTOK na fali 188,2 m

4.57 Początek audycji; 5.00 Stan pogody i wiadomości; 5.06 Marsze i polki; 5.30 Poranna rozmaitość rolnicza; 5.50 Muzyka „w szybkich tempach”; 6.00 Stan pogody i dziennik poranny; 6.10 Rehabilitacja; 6.20 Chwila muzyki; 6.25 Kalendarz radiowy; 6.30 Gimnastyka; 6.40 Gra zespołu Alberta Sandiera; 6.55 Program dnia; 7.00 Stan pogody i dziennik poranny; 7.10 Orkiestra dete; 7.20 Cawęda dla drużynowych; 7.30 Muzyka muzyczna; 8.00 Stan pogody i wiadomości; 8.06 Przegląd prasy; 8.15 Piosenki różnych narodów; 8.30 Stan pogody i wiadomości; 8.36 Utwory fortepianowe Chabriera; 9.00 Audycja szkolna; 9.30 Taniec słowiański; 9.40 Dla przedszkoli; 10.00 Gadki góralskie; 10.20 Koncert słynnych ork. rozrywkowych i solistów; 11.30 Koncert solistów; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej; 12.04 Wiadomości; 12.10 Audycja dla wsi; 15.00 Informacje i komunikaty; 15.05 Program dnia; 15.10 „Swojskie melodie”; 15.30 Dla dzieci; 16.00 Wiadomości; 16.05 Gra zespołu instrumentalny; 16.35 Suita dziecięca; 16.45 Magazyn techniczny; 17.00 Muzyka taneczna; 17.25 Pieśni Gabriella Faure; 17.40 Młodzieżowy Magazyn Rozmaitości; 17.55 Muzyka; 18.15 Z miast i wsi województwa; 18.30 Wiadomości; 18.35 Muzyka i aktualności; 19.00 Magazyn muzyczny; 19.40 Radiowa Spółdzielnia Satyryczna; 20.00 Stan pogody i dziennik wieczorny; 20.23 Kronika sportowa; 20.35 Piosenki francuskie; 20.45 Portrety Joanny” słuchawisko; 22.15 Wieczorna audycja kameralna; 22.40 Ze świata jazzu; 23.00 Z baletów Czajkowskiego; 23.50 Ostatnie wiadomości.

Polskie Radio zastrzega sobie prawo zmian w programie.